
Hl.město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký Libe-
recký

Králové-
hradecký

Pardu-
bický

Vyso-
čina

Jiho-      
moravský

Olomouc-
ký Zlínský Moravsko-

slezský

Počet subjektů celkem 2 474 071 449 216 281 337 148 657 131 738 77 468 171 744 112 664 127 394 106 889 98 923 268 584 132 093 132 064 235 300
v tom:

A Zem. a myslivost, les. hospodář. (01, 02) 138 674 3 065 16 323 13 355 9 407 3 505 8 698 6 117 10 240 8 071 10 675 17 056 10 452 10 208 11 502

B
Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti 
v rámci rybolovu (05) 699 34 70 130 59 23 29 22 41 42 91 54 29 32 43

C Těžba nerostných surovin 601 77 86 29 36 27 61 34 31 24 17 49 31 20 79
v tom: 98 8 11 2 5 7 12 2 3 - 1 12 4 - 31
CA Těžba uhlí, lignitu a rašeliny (10 až 12) 503 69 75 27 31 20 49 32 28 24 16 37 27 20 48
CB Těžba a úpr. ost. nerost. surovin (13, 14) 310 374 35 400 37 285 19 585 16 604 8 412 19 324 17 932 17 779 15 809 15 131 37 015 18 116 23 159 28 823

D Zpracovatelský průmysl (15 až 37) 14 352 1 338 1 792 904 915 431 1 013 540 742 614 665 2 083 895 1 002 1 418
v tom: 34 118 3 296 4 006 2 422 1 581 1 107 1 947 1 597 2 112 1 589 2 062 4 181 2 282 2 364 3 572
DA Průmysl potr. a tabákový (15, 16) 2 191 196 228 89 102 52 95 89 145 113 184 249 155 365 129
DB Textilní a oděvní průmysl  (17, 18) 56 538 4 151 6 974 4 951 3 796 1 462 2 901 2 620 3 441 3 049 3 694 6 266 3 336 5 036 4 861
DC Činění a úprava usní, výr. brašnářských 
a sedlářských výrobků a obuvi (19) 21 195 7 385 2 307 904 594 369 876 663 894 721 579 2 416 913 953 1 621

DD Zpracování dřeva, výroba dřevařských, kork. 
proutěných a slaměných výr. kromě nábytku (20) 44 8 4 - 1 1 8 4 1 4 1 2 1 1 8
DE Papírenský a polygrafický průmysl, 
vydavatelské činnosti (21, 22) 3 730 493 374 142 104 71 304 211 214 260 94 430 219 273 541

DF Výroba koksu, jaderných paliv, rafin. zprac. 
ropy a chemických vláken (23) 4 572 358 663 252 322 96 264 315 277 204 183 542 321 463 312
DG Výroba chemických výrobků (24) 11 786 1 062 1 168 607 467 433 666 2 487 799 425 763 976 554 681 698

DH Výroba pryž. a plast. výrobků (25) 78 738 6 617 9 551 4 601 4 344 2 055 5 922 3 998 4 556 4 844 3 628 9 348 4 950 6 380 7 944
DI  Výroba ostatních nekovových minerálních 
výrobků (26) 11 700 1 187 1 588 846 626 225 742 689 846 680 498 1 373 662 819 919

DJ  Výr. kovů a kovodělných výr. (27, 28) 47 646 6 210 5 790 2 440 1 863 1 169 3 324 2 365 2 520 2 324 1 968 6 668 2 718 3 464 4 823
DK Výroba strojů a zařízení j. n.  (29) 1 778 187 244 136 95 33 168 163 105 111 73 116 112 107 128
DL  Výroba elektrických, kancelářských 
a optických přístrojů (30 až 33) 21 986 2 912 2 596 1 291 1 794 908 1 094 2 191 1 127 871 739 2 365 998 1 251 1 849

DM Výr. doprav. prostředků a zaříz. (34, 35) 1 603 159 153 110 130 72 86 84 120 110 97 149 144 63 126
DN Zpracovatelský průmysl j. n., výroba nábytku, 
recyklace druhot. surovin (36, 37) 285 643 40 634 37 405 18 852 15 256 8 335 22 530 15 757 15 566 13 286 11 983 30 907 15 591 15 688 23 853

Tab. H.5 Počet subjektů zapsaných v RES v krajích ČR k  30. 9. 2007
(členění podle odvětvové klasifikace ekonomických činností - převažující činnost)

ČR
celkem

v tom kraje



Hl.město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký Libe-
recký

Králové-
hradecký

Pardu-
bický

Vyso-
čina

Jiho-      
moravský

Olomouc-
ký Zlínský Moravsko-

slezský

Tab. H.5 Počet subjektů zapsaných v RES v krajích ČR k  30. 9. 2007
(členění podle odvětvové klasifikace ekonomických činností - převažující činnost)

ČR
celkem

v tom kraje

E Výr. a rozvod el., plynu a vody (40, 41) 674 470 121 162 75 763 37 099 37 385 24 563 50 996 28 918 33 019 28 208 23 627 68 875 37 417 34 934 72 504
F Stavebnictví (45) 123 044 15 975 13 751 10 276 7 697 5 782 10 643 7 265 7 875 4 999 4 465 11 964 6 204 6 267 9 881
G Obchod, opravy motorových vozidel 

a spotřebního zboží (50 až 52) 84 560 18 571 11 351 4 483 4 097 2 680 6 154 3 355 3 797 3 076 2 925 7 953 4 526 4 019 7 573
H Ubytování a stravování (55) 71 853 8 997 7 167 4 317 4 213 2 149 6 483 3 112 3 784 3 867 3 410 7 798 3 816 3 980 8 760

I Doprava, skladování, spoje (60 až 64) 491 381 152 475 47 819 22 563 21 455 13 671 27 676 17 745 19 084 15 776 13 478 56 631 19 943 19 286 43 779
J Finanční zprostředkování (65 až 67) 15 371 315 2 485 1 677 1 335 248 801 582 1 129 1 117 1 697 1 404 988 749 844
K Činnosti v obl. nemovitostí a pronájmu, 

podnikatelské činnosti (70 až 74) 37 307 7 632 4 150 2 108 1 688 832 2 202 1 690 1 936 1 736 1 440 4 046 2 069 1 812 3 966
L Veřejná správa, obrana, povinné sociální 

zabezpečení (75) 34 839 6 179 3 483 2 083 1 780 1 019 2 487 1 432 1 970 1 576 1 518 3 726 2 051 1 882 3 653
M Vzdělávání (80) 203 468 38 383 24 043 11 990 10 595 6 150 13 572 8 614 11 023 9 191 8 368 20 951 10 715 9 964 19 909
N Zdravotnictví a sociální péče, 

veterinární činnosti (85) 10 - - - - - 2 5 - - 1 - - - 2

O
Ostatní veřejné, sociální a osobní služby
(90 až  93) - - - - - - - - - - - - - - -

P Činnosti domácností (95) - - - - - - - - - - - - - - -
Q Exteritoriální organizace a spolky (99) 174 158 3 - 1 - - - - 1 - 6 1 1 3


